证券代码：600982             证券简称：宁波能源              公告编号：临 2022-049

债券代码:185462             债券简称:GC甬能 01

宁波能源集团股份有限公司

关于全资子公司投资建设

50MW/100MWh独立储能电站项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 宁波能源集团股份有限公司（以下简称“宁波能源”或“公司”）全资子公

司宁波朗辰新能源有限公司（以下简称“朗辰新能源”）投资人民币26,458.39

万元建设宁波光耀热电有限公司50MW/100MWh独立储能电站项目（以下简称

“50MW/100MWh独立储能电站项目”或“本项目”）。

 上述投资事项无须提交股东大会审议，也不构成关联交易和重大资产重组。

 风险提示：本项目投资建设主体朗辰新能源为公司新设公司，储能项目为公

司在该细分领域新开展业务，本项目易受国家及行业政策导向、相关技术发

展情况、建造成本上涨等因素的影响，项目投资收益存在一定不确定性。公

司将充分、审慎考虑上述因素，适时适宜地开展项目投资运营，抵御风险。

一、 项目投资概述

宁波能源集团股份有限公司于 2022年 6月 29日召开七届二十八次董事会审

议通过《关于全资子公司投资建设 50MW/100MWh 独立储能电站项目的议案》，同

意公司全资子公司朗辰新能源投资建设 50MW/100MWh 独立储能电站项目。

 根据《上海证券交易所股票上市规则》、《上市公司重大资产重组管理办法》

上述投资事项无须提交股东大会审议，也不构成关联交易和重大资产重组。

二、 项目投资基本情况

（一） 项目投资主体

宁波能源集团股份有限公司七届二十二次董事会审议通过《关于对外投资设

立全资子公司的议案》同意公司设立全资子公司宁波宁能新能源有限公司（暂命

名），注册资本金 5,000 万元，开展储能项目开发、投资、运维等业务（具体详

见公司在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 发布的临时公告，公告编号：临

2021-062、临 2021-064）。该公司经市场监督管理局最终核名为宁波朗辰新能源

有限公司，具体信息如下：

成立时间：2022-01-24

注册资本：5,000 万元

法定代表人：胡美娟

统一社会信用代码：91330203MA7G6QTH1M

注册地址：浙江省宁波市海曙区龙观乡龙峰村

经营范围：一般项目：新兴能源技术研发；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；储能技术服务；合同能源管理；节能管理服务；

运行效能评估服务；智能输配电及控制设备销售；工程管理服务；非常规水源利

用技术研发；风力发电技术服务；企业管理咨询；社会经济咨询服务；信息系统

集成服务；计算机系统服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）(除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目：发电业

务、输电业务、供（配）电业务；输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试

验；水力发电(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具

体经营项目以审批结果为准)。

股权结构：宁波能源全资子公司

（二）项目投资情况

朗辰新能源在公司控股子公司宁波光耀热电有限公司（以下简称“光耀热电”）

厂区空置场地 50MW/100MWh 独立储能电站，本项目将同时采用磷酸铁锂电池和钛

酸锂电池，其中磷酸铁锂电池有效容量为 45MW/90MWh、钛酸锂电池有效容量为

5MW/10MWh。项目总投资约为 26,458.39 万元，资金来源为自有资金、银行融资

等。项目建设期为 150 天。根据目前浙江电力市场情况及未来全国统一电力市场

体系建设计划，项目投运后将通过电网计划调峰、电能量现货市场及调频辅助服

务市场获取收益。该项目已进入“浙江省新型储能电网侧示范项目”，并已获得

余姚发改委备案。

三、 对上市公司影响

该项目将有效拓展公司储能业务，进一步加快公司向综合能源服务商转型发

展，符合公司的发展战略目标。

四、 风险提示

本项目投资建设主体朗辰新能源为公司新设公司，储能项目为公司在该细分

领域新开展业务，本项目易受国家及行业政策导向、相关技术发展情况、建造成

本上涨等因素的影响，项目投资收益存在一定不确定性。公司将充分、审慎考虑

上述因素，适时适宜地开展项目投资运营，抵御风险。

特此公告。

宁波能源集团股份有限公司董事会

2022年 6月 30日